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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 19 listopada 1999 r. 

w sprawie określenia ostrzejszych kryteriów od zawartych w przepisach ustawy o rachunkowości w odniesie­
niu do jednostek będących emitentami papierów wartościowych dopuszczonych do publicznego obrotu lub 

emitentami papierów wartościowych ubiegającymi się o ich dopuszczenie do publicznego obrotu. 

Na podstawie art. 56 ust. 4 ustawy z dnia 29 wrześ­
nia 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, poz. 591, 
z 1997 r. Nr 32, poz. 183, Nr 43, poz. 272, Nr 88, poz. 554, 
Nr 118, poz. 754, Nr 139, poz. 933 i 934, Nr 140, poz. 939 
i Nr 141, poz. 945, z 1998 r. Nr 60, poz. 382, Nr 106, 
poz. 668, Nr 107, poz. 669 i Nr 155, poz. 1014 oraz 
z 1999 r. Nr 9, poz. 75 i Nr 83, poz. 931) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Przepisy rozporządzenia określają ostrzejsze 
kryteria od zawartych wart. 56 ust. 1-3 ustawy z dnia 
29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, 
poz. 591, z 1997 r. Nr 32, poz. 183, Nr 43, poz. 272, Nr 88, 
poz. 554, Nr 118, poz. 754, Nr 139, poz. 933 i 934, 
Nr 140, poz. 939 i Nr 141, poz. 945, z 1998 r. Nr 60, 
poz. 382, Nr 106, poz. 668, Nr 107, poz. 669 i Nr 155, 
poz. 1014 oraz z 1999 r. Nr 9, poz. 75 i Nr 83, poz. 931), 
zwanej dalej "ustawą o rachunkowości", w przypadku 
skonsolidowanych sprawozdań finansowych grupy ka­
pitałowej jednostek będących emitentami papierów 
wartościowych dopuszczonych do publicznego obrotu 
oraz skonsolidowanych sprawozdań finansowych grupy 
kapitałowej jednostek będących emitentami papierów 
wartościowych ubiegającymi się o ich dopuszczenie do 
publicznego obrotu, zwanych dalej "emitentami" . 

§ 2. W przypadku emitentów nie stosuje się art. 56 
ust. 1 i 3 ustawy o rachunkowości. 

§ 3. 1. Wyłączenia z obowiązku objęcia jednostki za­
leżnej lub stowarzyszonej skonsolidowanym sprawoz­
daniem finansowym grupy kapitałowej emitenta, 
o których mowa wart. 56 ust. 2 pkt 2 ustawy o rachun­
kowości , mogą być stosowane, z zastrzeżeniem ust. 2, 
pod warunkiem: 

1) ogłoszenia sprawozdania finansowego jednostki 
zależnej lub stowarzyszonej nie objętej skonsolido­
wanym sprawozdaniem finansowym grupy kapita­
łowej emitenta, zgodnie z art. 70 ustawy o rachun­
kowości, oraz podania w informacji dodatkowej 
w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym 
grupy kapitałowej emitenta informacji o miejscu 
i dacie jego ogłoszenia lub 

2) podania w informacji dodatkowej w skonsolidowa­
nym sprawozdaniu finansowym grupy kapitałowej 
emitenta danych o zakresie odpowiadającym skró­
conemu sprawozdaniu finansowemu jednostki za­
leżnej lub stowarzyszonej nie objętej skonsolido­
wanym sprawozdaniem finansowym grupy kapita­
łowej emitenta, sporządzonemu według wzorów 
zamieszczonych w załącznikach do ustawy o ra­
chunkowości, obejmujących oznaczone literami 
i cyframi rzymskimi pozycje bilansu, rachunku zy­
sków i strat oraz sprawozdanie z przepływu środ-

ków pieniężnych, jeżeli jednostka je sporządza, 
a także podania informacji o treści opinii podmiotu 
uprawnionego do badania sprawozdania finanso­
wego jednostki o tym sprawozdaniu, ze wskaza­
niem w szczególności zakre!?u uwag lub zastrzeżeń, 
bądź podania informacji, że sprawozdanie finanso­
we jednostki nie podlegało badaniu. 

2. W przypadku gdy wyłączenia, o których mowa 
w ust. 1, dotyczą wszystkich jednostek zależnych od 
emitenta lub z nim stowarzyszonych, emitent może nie 
sporządzać skonsolidowanego sprawozdania finanso­
wego, pod warunkiem: 

1) ogłoszenia sprawozdania finansowego jednostki 
zależnej lub stowarzyszonej, zgodnie z art. 70 usta­
wy o rachunkowości, oraz podania w informacji 
dodatkowej w sprawozdaniu finansowym emiten­
ta informacji o miejscu i dacie jego ogłoszenia lub 

2) podania w informacji dodatkowej w sprawozdaniu 
finansowym emitenta danych o zakresie odpowia­
dającym skróconemu sprawozdaniu finansowemu 
jednostki zależnej lub stowarzyszonej, sporządzo­
nemu według wzorów zamieszczonych w załączni­
kach do ustawy o rachunkowości, obejmujących 
oznaczone literami i cyframi rzymskimi pozycje bi­
lansu, rachunku zysków i strat oraz sprawozdanie 
z przepływu środków pieniężnych, jeżeli jednostka 
je sporządza, a także podania informacji o treści 
opinii podmiotu uprawnionego do badania spra­
wozdania finansowego jednostki o tym sprawoz­
daniu, ze wskazaniem w szczególności zakresu 
uwag lub zastrzeżeń, bądź podania informacji, że 
sprawozdanie finansowe jednostki nie podlegało 
badaniu, lub 

3) przekazania przez emitenta informacji określonych 
w pkt 2 w formie raportu bieżącego. 

§ 4. Traci moc zarządzenie Przewodniczącego Ko­
misji Papierów Wartościowych z dnia 14 lutego 1995 r. 
w sprawie określenia ostrzejszych kryteriów od zawar­
tych wart. 56 ust. 1-3 ustawy o rachunkowości wod­
niesieniu do jednostek emitujących papiery wartościo­
we dopuszczone lub ubiegających się o ich dopuszcze­
nie do publicznego obrotu (Monitor Polski Nr 12, 
poz. 150). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do skon­
solidowanych sprawozdań finansowych, dla których 
dzień bilansowy przypada po tym dniu. 
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